Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Желудёвская средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Игоря Викторовича Филькина » муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области

391525,  Рязанская область, Шиловский район,  село Желудёво, ул. Парковая, 19б

ОКПО 24309831, ОГРН 1026200851258, ИНН/КПП 6225005256/622501001

E-mail: : sosh.zheludevo@ryazan.gov.ru
Тел.: (49136) 2-80-69

ПРИКАЗ

от 11.09.2024 № 75
О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году на территории Шиловского муниципального района
На основании приказа УО Шиловского района №215 от 30.08.2024 г. в соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников между образовательным фондом «Талант и успех» и министерством образования Рязанской области от 23.08.2024 08/24-7254/СС, приказом министерства образования Рязанской области от 30.08.2024 № 1068, в целях повышения качества организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Шиловского муниципального района Рязанской области, обеспечения доступности участия в олимпиадном движении обучающимся образовательных организаций, формирования эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в срок с 23 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) по следующим образовательным предметам:

- 4 классы - русский язык, математика;

- 5-11 классы - английский язык, астрономия, биология, география, информатика (ИКТ), история, литература, физика, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, химия, экология.
2. Провести с 01 ноября по 24 декабря 2024 года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) по следующим образовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика (ИКТ), история, литература, физика, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, химия, экология для обучающихся 7-11 классов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Шиловского муниципального района Рязанской области в 2024/25 учебном году по предметам физика, биология, химия, математика, информатика, астрономия с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус.Курсы»).
4. Утвердить график проведения школьного (Приложение №1)  этапа олимпиады.

5. Утвердить состав организационного комитета для проведения школьного этапа олимпиады .
8. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение №2)
9. Назначить ответственным за проведение школьного этапа   ВсОШ
Заместителя директора по УВР Гришову Анну Петровну.

10. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады:
- создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного  этапа  олимпиады в соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;

- принять в работу организационно-технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады, утвержденную управлением образования администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области;

- руководствоваться при проведении школьного этапа олимпиады по шести    предметам на платформе «Сириус.Курсы» требованиями, размещенными по ссылке: https://siriusotymp.ru ;

- назначить ответственного за сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий школьного этапа олимпиады с возложением личной ответственности – заместителя директора по ВР Майдебурову Анну Николаевну
- обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного этапа олимпиады;

- направлять не позднее 4 дней со дня проведения, установленного графиком, протоколы по каждому предмету и классу по форме (в формате EXCEL) на адрес электронной почты imc-shilovo@yandex.ru;
- проанализировать итоги школьного этапа олимпиады на школьных методических объединениях, педагогических советах.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора_____________Михеева Т.В.
Приложение №1
к приказу   от 11.09.2024 № 75
График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году на территории Шиловского муниципального района
	№ п/п
	Предмет
	Классы
	Дата проведения
	День недели

	1
	Право
	7 - 11
	14.11.2024
	Четверг

	2
	География
	7 - 11
	15.11.2024
	Пятница

	3
	Биология
	7 - 11
	16.11.2024
	Суббота

	4
	Обществознание
	7 - 11
	17.11.2024
	Воскресенье

	5
	Технология
	7 - 11
	19.11.2024

20.11.2024
	Вторник

Среда

	6
	Химия
	7 - 11
	22.11.2024
	Пятница

	7
	Математика
	7 - 11
	23.11.2024
	Суббота

	8
	Литература
	7 - 11
	24.11.2024
	Воскресенье

	9
	Физическая культура
	7 - 11
	26.11.2024

27.11.2024
	Вторник

Среда

	10
	Экология
	7 - 11
	28.11.2024
	Четверг

	11
	Физика
	7 - 11
	29.11.2024
	Пятница

	12
	Английский язык
	7 - 11
	30.11.2024

01.12.2024
	Суббота

Воскресенье

	13
	Информатика
	7 - 11
	05.12.2024
	Четверг

	14
	ОБЖ
	7 - 11
	06.12.2024
	Пятница

	15
	Русский язык
	7 - 11
	07.12.2024
	Суббота

	16
	Астрономия
	7 - 11
	12.12.2024
	Четверг

	17
	История
	7 - 11
	14.12.2024
	Суббота

Приложение №2
к приказу   от 11.09.2024 № 75
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

                              Русский язык, литература

	Русский язык
	Литература

	Гришова А.П.

Крестьянинова Ю.А.

Михеева Т.В.

Бобкова Е.П.

Семенский В.Б.
	Гришова А.П.

Крестьянинова Ю.А.

Михеева Т.В.

Бобкова Е.П.

Семенский В.Б.

                        История, право, обществознание
	История
	Право
	Обществознание

	Клинова Н.А.

Михеева Т.В.

Люлюкина Т.В.

Ксенофонтова И.К.

Перелыгин А.В.
	-
	Клинова Н.А.

Михеева Т.В.

Люлюкина Т.В.

Ксенофонтова И.К.

Перелыгин А.В.

                     География, экология, английский язык
	Экология
	География
	Английский язык

	Бобкова Е.П.

Семенский В.Б.

Васепцова И.Н.

Михеева Т.В.

Перелыгин А.В.
	Васепцова И.К.

Люлюкина Т.В.

Клинова Н.А.

Семенский В.Б.

Крестьянинова Ю.А.
	Крестьянинова Ю.А.

Люлюкина Т.В.

Михеева Т.В.

Ксенофонтова И.К.

Гришова А.П.

                                 Труд (технология), ОБЗР, физическая культура
	Труд (технология)
	ОБЗР
	Физическая культура

	Перелыгин А.В.

Ксенофонтова И.К.

Михеева Т.В.

Бобкова Е.П.

Гришова А.П.
	Перелыгин А.В.

Клинова Н.А.

Михеева Т.В.

Бобкова Е.П.

Гришова А.П.
	Бобкова Е.П.

Семенский В.Б.

Крестьянинова Ю.А.

Васепцова И.Н

Люлюкина Т.В.

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024/25 учебном году на территории Шиловского муниципального района
	№ п/п
	Предмет
	Классы
	Дата проведения
	День недели

	1
	Астрономия (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	5 - 11
	25.09.2024
	Среда

	2
	Физическая культура
	5 - 11
	26.09.2024
	Четверг

	3
	Литература
	5 - 11
	27.09.2024
	Пятница

	4
	Технология
	5 - 11
	30.09.2024
	Понедельник

	5
	Обществознание
	5 - 11
	01.10.2024
	Вторник

	6
	Физика (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	7 - 11
	02.10.2024
	Среда

	7
	ОБЖ
	5 - 11
	03.10.2024
	Четверг

	8
	История
	5 - 11
	04.10.2024
	Пятница

	9
	Английский язык
	5 - 11
	07.10.2024
	Понедельник

	10
	Биология (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	7 - 11
	08.10.2024
	Вторник

	11
	Биология (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	5 - 6
	09.10.2024
	Среда

	12
	Экология
	5 - 11
	10.10.2024
	Четверг

	13
	Математика (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	7 - 11
	15.10.2024
	Вторник

	14
	Математика (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	4 - 6
	16.10.2024
	Среда

	15
	Русский язык
	4 - 11
	17.10.2024
	Четверг

	16
	Химия (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	8 - 11
	18.10.2024
	Пятница

	17
	География
	5 - 11
	21.10.2024
	Понедельник

	18
	Право
	5 - 11
	22.10.2024
	Вторник

	19
	Информатика (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	5 - 11
	23.10.2024
	Среда